R E Q U E R I M E N T O  Nº. 854

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente foi realizada a reforma da quadra de esportes localizada no Conjunto Habitacional “Frei Fidélis”;

CONSIDERANDO que os moradores do Conjunto Habitacional “Frei Fidélis” solicitaram as reformas e melhorias necessárias na Praça João Rodrigo Souza Aranha e na Praça Carlos César, através de abaixo-assinado encaminhado anexo ao Requerimento nº 153/2007,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a limpeza, as reformas e os serviços paisagísticos necessários, bem como a melhoria da iluminação na Praça João Rodrigo Souza Aranha e na Praça Carlos César, no Conjunto Habitacional "Frei Fidélis", a fim de atender aos anseios de moradores  de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2007.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV